



Tlf.: 89 30 78 00
aarhus@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Kystvejen 29
DK-8000 Aarhus C
CVR-nr. 20 22 26 70

SJÆLLANDS FLISECENTER APS
GRØNLANDSGADE 16, 4690 HASLEV
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 14. juni 2017

Niels Aage Nielsen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-7
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	8
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10
Noter.....	11-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Sjællands Flisecenter ApS Grønlandsgade 16 4690 Haslev CVR-nr.: 33 07 42 47 Stiftet: 4. august 2010 Hjemsted: Haslev Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Flemming Rung, Formand Christian Wolff Kurt Ejvind Nielsen Niels Aage Nielsen Mads Peder Wolff-Gotfredsen
Direktion	Christian Wolff
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kystvejen 29 8000 Aarhus C

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består af salg af fliser og hertil beslægtede varer samt salg af malerartikler.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat for perioden 1. januar - 31. december 2016 udviser et resultat på -679 tkr. og en egenkapital på -670 tkr.

Resultatet anses for utilfredsstillende.

Sammenlægningen af forretningerne Sjællands Flisecenter ApS og Haslev Farve og Gulv v/ Christian Wolff med virkning fra 1. januar 2015 på adresse Grønlandsgade 16, Haslev, har ikke udviklet sig som forventet. Der er ikke opnået de forventede synergi herunder en fastholdelse og forøgelse af omsætningen.

I forbindelse med sammenlægningen af forretninger blev der saneret i varelageret i regnskabsåret 2015. Denne sanering har imidlertid vist sig ikke at være tilstrækkelig, hvorfor der ekstranært i regnskabsåret 2016 er foretaget en yderligere nedskrivning på varelageret i størrelsesorden DKK 250.000.

Der forhandles i øjeblikket med selskabets hovedkreditor Rung Holding ApS og Rung Ejendomme ApS om mulighederne for at finde en løsning, der kan resultere i en nedbringelse i selskabets gældsforpligtelser. Disse forhandlinger er endnu ikke afsluttet.

I forbindelse med disse forhandlinger gennemgås selskabets omkostninger og herunder mulighederne for at skabe muligt balance i den fremtidige driftsindtjening.

Endvidere vurderer ledelsen mulighederne for at kunne tilføre selskabet yderligere aktiviteter og varegrupper, der kan supplere mulighederne for at skabe balance i driften.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Selskabet har i dag en velassorteret forretningen med ca. 600 m² udstilling der fører anerkendte produkter indenfor maling til inden- og udendørs, tapeter, gulvbelægninger i tæpper og trægulve, italienske fliser til badeværelser, køkkener og gulve samt solafskærmning. Forretningen fremstår i dag som et "supermarked" hvor alt kan købes enten til den nye bolig eller til vedligeholdelse af eksisterende bolig.

Basisgrundlaget for forretningen er således til stede. En fremtidig positiv indtjening kræver dog, at der kan skabes yderligere omsætningen på eksisterende og nye produkter.

Endvidere forudsætter fortsat drift at forhandlingerne med de 2 hovedkreditorer resulterer i et positivt resultat, således egenkapitalen igen bliver positiv. En forudsætning for at kunne en sådan aftale, vil være at der kan skabes sandsynlighed for en fremtidig positiv indtjening.

Selskabet har således endnu ikke de fornødne kreditfaciliteter på plads for driften i 2017.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2016 kr.	2015 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		512.598	608.643
Personaleomkostninger.....	1	-1.101.947	-1.092.449
Af- og nedskrivninger.....		-10.050	-53.668
DRIFTSRESULTAT		-599.399	-537.474
Andre finansielle indtægter.....		337	305
Andre finansielle omkostninger.....		-42.323	-25.711
RESULTAT FØR SKAT		-641.385	-562.880
Skat af årets resultat.....	2	-37.332	91.977
ÅRETS RESULTAT		-678.717	-470.903
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Anvendt af tidligere års overskud.....		-678.717	-470.903
I ALT		-678.717	-470.903

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2016 kr.	2015 kr.
Goodwill.....		30.000	40.000
Immaterielle anlægsaktiver.....	3	30.000	40.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		0	983
Indretning af lejede lokaler.....		6.489	198.735
Materielle anlægsaktiver.....	4	6.489	199.718
Andre værdipapirer.....		5.000	5.000
Finansielle anlægsaktiver.....	5	5.000	5.000
ANLÆGSAKTIVER.....		41.489	244.718
Handelsvarer.....		900.273	1.102.252
Varebeholdninger.....		900.273	1.102.252
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		304.947	210.086
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		11.391	0
Udsudte skatteaktiver.....		0	37.332
Andre tilgodehavender.....		2.374	9.725
Tilgodehavende selskabsskat.....		0	54.645
Periodeafgrænsningsposter.....		32.440	46.879
Tilgodehavender.....		351.152	358.667
Likvider.....		104.500	115.969
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		1.355.925	1.576.888
AKTIVER.....		1.397.414	1.821.606
PASSIVER			
Selskabskapital.....		320.000	320.000
Overført overskud.....		-989.620	-310.903
EGENKAPITAL.....	6	-669.620	9.097
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		240.639	212.899
Gæld til associerede virksomheder.....		1.579.595	1.395.794
Anden gæld.....		246.800	203.316
Periodeafgrænsningsposter.....		0	500
Kortfristede gældsforpligtelser.....		2.067.034	1.812.509
GÆLDSFORPLIGTELSESR.....		2.067.034	1.812.509
PASSIVER.....		1.397.414	1.821.606
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Usikkerhed ved going concern	9		

NOTER

	2016 kr.	2015 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 3 (2015: 3)			
Løn og gager.....	995.583	1.028.140	
Pensioner.....	83.284	44.280	
Andre omkostninger til social sikring.....	15.761	12.978	
Andre personaleomkostninger.....	7.319	7.051	
	1.101.947	1.092.449	
Skat af årets resultat			2
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	0	-54.645	
Regulering af udskudt skat.....	37.332	-37.332	
	37.332	-91.977	
Immaterielle anlægsaktiver			3
		Goodwill	
Kostpris 1. januar 2016.....		50.000	
Kostpris 31. december 2016.....		50.000	
Afskrivninger 1. januar 2016.....		10.000	
Årets afskrivninger		10.000	
Afskrivninger 31. december 2016.....		20.000	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016.....		30.000	
Materielle anlægsaktiver			4
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. januar 2016.....	4.913	262.721	
Afgang.....	0	-218.196	
Kostpris 31. december 2016.....	4.913	44.525	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016.....	3.930	63.986	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-25.950	
Årets afskrivninger	983	0	
Af- og nedskrivninger 31. december 2016.....	4.913	38.036	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016.....	0	6.489	

NOTER

				Note
Finansielle anlægsaktiver				5
			Andre værdipapirer	
Kostpris 1. januar 2016.....			5.000	
Kostpris 31. december 2016.....			5.000	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016.....			5.000	
Egenkapital				6
	Selskabs-	Overført		
	kapital	overskud	I alt	
Egenkapital 1. januar 2016.....	320.000	-310.903	9.097	
Forslag til årets resultatdisponering.....		-678.717	-678.717	
Egenkapital 31. december 2016.....	320.000	-989.620	-669.620	
Eventualposter mv.				7
Hæftelse i sambeskatningen				
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat samt for fællesregistrering af moms.				
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Wolff Holding Haslev ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.				
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				8
Til sikkerhed for gæld til associerede virksomheder på 1.580 tkr. har selskabet afgivet virksomhedspant på 700 tkr., der giver pant i varelager, goodwill, andre anlæg, driftsmateriel og inventar samt tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser. Den samlede bogførte værdi af de pantsatte aktiver udgør 1.235 tkr. pr. 31.12.16.				
Usikkerhed ved going concern				9
Selskabet har i indeværende regnskabsperiode haft et tab på 679 tkr., der sluttede 31. december 2016, og selskabets forpligtelser pr. denne dato overstiger selskabets aktiver med 670 tkr.				
Der forhandles i øjeblikket med selskabets hovedkreditorer Rung Holding ApS og Rung Ejendomme ApS om mulighederne for at finde en løsning, der kan resultere i en nedbringelse i selskabets gældsforpligtelser. Disse forhandlinger er endnu ikke afsluttet.				
